
Dokumentnummer Ausgabedatum Titel
DIN 15018-3 1984-11 Krane; Grundsätze für Stahltragwerke; Berechnung von Fahrzeugkranen
DIN 15019-1 1979-09 Krane; Standsicherheit für alle Krane außer gleislosen Fahrzeugkranen und außer Schwimmkranen
DIN 15019-2 1979-06 Krane; Standsicherheit für gleislose Fahrzeugkrane, Prüfbelastung und Berechnung
DIN 15025 1978-01 Krane; Betätigungssinn und Anordnung von Stellteilen in Krankabinen
DIN 15055 1982-07 Hütten- und Walzwerksanlagen und Krane; Drucköl-Preßverbände; Anwendung, Maße, Gestaltung
DIN 15407-1 1977-09 Lasthaken für Krane; Lamellen-Einfachhaken für Roheisen- und Stahlgießpfannen; Zusammenstellung, Hauptmaße
DIN 15407-2 1989-08 Lasthaken für Krane; Lamellen-Einfachhaken für Roheisen- und Stahlgießpfannen; Einzelteile
DIN EN 12644-1 2009-06 Krane - Informationen für die Nutzung und Prüfung - Teil 1: Betriebsanleitungen; Deutsche Fassung EN 12644-1:2001+A1:2008
DIN EN 12644-2 2009-06 Krane - Informationen für die Nutzung und Prüfung - Teil 2: Kennzeichnung; Deutsche Fassung EN 12644-2:2000+A1:2008
DIN EN 12999 2021-11 Krane - Ladekrane; Deutsche Fassung EN 12999:2020
DIN EN 13000 2014-11 Krane - Fahrzeugkrane; Deutsche Fassung EN 13000:2010+A1:2014
DIN EN 13000 2020-07 Krane - Fahrzeugkrane; Deutsche und Englische Fassung prEN 13000:2020
DIN EN 13000 Berichtigung 1 2018-12 Krane - Fahrzeugkrane; Deutsche Fassung EN 13000:2010+A1:2014; Berichtigung 1
DIN EN 13001-1 2015-06 Krane - Konstruktion allgemein - Teil 1: Allgemeine Prinzipien und Anforderungen; Deutsche Fassung EN 13001-1:2015
DIN EN 13001-3-1 2019-03 Krane - Konstruktion allgemein - Teil 3-1: Grenzzustände und Sicherheitsnachweis von Stahltragwerken; Deutsche Fassung EN 13001-3-1:2012+A2:2018
DIN EN 13001-3-1 2022-07 Krane - Konstruktion allgemein - Teil 3-1: Grenzzustände und Sicherheitsnachweis von Stahltragwerken; Deutsche und Englische Fassung prEN 13001-3-1:2022
DIN EN 13001-3-2 2015-10 Krane - Konstruktion allgemein - Teil 3-2: Grenzzustände und Sicherheitsnachweis von Drahtseilen in Seiltrieben; Deutsche Fassung EN 13001-3-2:2014
DIN EN 13001-3-3 2015-02 Krane - Konstruktion allgemein - Teil 3-3: Grenzzustände und Sicherheitsnachweis von Laufrad/Schiene-Kontakten; Deutsche Fassung EN 13001-3-3:2014
DIN EN 13001-3-5 2022-05 Krane - Konstruktion allgemein - Teil 3-5: Grenzzustände und Sicherheitsnachweis von geschmiedeten und gegossenen Haken; Deutsche Fassung EN 13001-3-5:2016+A1:2021
DIN EN 13001-3-6 2022-01 Krane - Konstruktion allgemein - Teil 3-6: Grenzzustände und Sicherheitsnachweis von Maschinenbauteilen - Hydraulikzylinder; Deutsche Fassung EN 13001-3-6:2018+A1:2021
DIN EN 13001-3-8 2022-02 Krane - Konstruktion allgemein - Teil 3-8: Grenzzustände und Sicherheitsnachweise für Maschinenbauteile - Wellen; Deutsche und Englische Fassung prEN 13001-3-8:2021
DIN EN 13135 2018-08 Krane - Sicherheit - Konstruktion - Anforderungen an die Ausrüstungen; Deutsche Fassung EN 13135:2013+A1:2018
DIN EN 13155 2022-03 Krane - Sicherheit - Lose Lastaufnahmemittel; Deutsche Fassung EN 13155:2020
DIN EN 13157 2010-07 Krane - Sicherheit - Handbetriebene Krane; Deutsche Fassung EN 13157:2004+A1:2009
DIN EN 13557 2009-07 Krane - Stellteile und Steuerstände; Deutsche Fassung EN 13557:2003+A2:2008
DIN EN 13557 2021-06 Krane - Stellteile und Steuerstände; Deutsche und Englische Fassung prEN 13557:2021
DIN EN 13586 2021-06 Krane - Zugang; Deutsche Fassung EN 13586:2020
DIN EN 13852-1 2014-01 Krane - Offshore-Krane - Teil 1: Offshore-Krane für allgemeine Verwendung; Deutsche Fassung EN 13852-1:2013
DIN EN 13852-1 2021-06 Krane - Offshore-Krane - Teil 1: Offshore-Krane für allgemeine Verwendung; Deutsche und Englische Fassung prEN 13852-1:2021
DIN EN 13852-2 2005-03 Krane - Offshore-Krane - Teil 2: Schwimmende Krane; Deutsche Fassung EN 13852-2:2004
DIN EN 13852-3 2022-04 Krane - Offshore-Krane - Teil 3: Offshore-Krane mit kleiner Kapazität; Deutsche Fassung EN 13852-3:2021
DIN EN 14238 2010-02 Krane - Handgeführte Manipulatoren; Deutsche Fassung EN 14238:2004+A1:2009
DIN EN 14439 2010-03 Krane - Sicherheit - Turmdrehkrane; Deutsche Fassung EN 14439:2006+A2:2009
DIN EN 14439 2021-10 Krane - Turmdrehkrane; Deutsche und Englische Fassung prEN 14439:2021
DIN EN 14492-1 2010-06 Krane - Kraftgetriebene Winden und Hubwerke - Teil 1: Kraftgetriebene Winden; Deutsche Fassung EN 14492-1:2006+A1:2009
DIN EN 14492-2 2019-09 Krane - Kraftgetriebene Winden und Hubwerke - Teil 2: Kraftgetriebene Hubwerke; Deutsche Fassung EN 14492-2:2019
DIN EN 14492-2/A1 2022-08 Krane - Kraftgetriebene Winden und Hubwerke - Teil 2: Kraftgetriebene Hubwerke; Deutsche und Englische Fassung EN 14492-2:2019/prA1:2022
DIN EN 14502-1 2010-11 Krane - Einrichtungen zum Heben von Personen - Teil 1: Hängende Personenaufnahmemittel; Deutsche Fassung EN 14502-1:2010
DIN EN 14502-2 2009-05 Krane - Einrichtungen zum Heben von Personen - Teil 2: Höhenverstellbare Steuerstände; Deutsche Fassung EN 14502-2:2005+A1:2008
DIN EN 14985 2012-05 Krane - Ausleger-Drehkrane; Deutsche Fassung EN 14985:2012
DIN EN 15011 2022-08 Krane - Brücken- und Portalkrane; Deutsche Fassung EN 15011:2020
DIN EN 15056 2010-02 Krane - Anforderungen an Spreader zum Umschlag von Containern; Deutsche Fassung EN 15056:2006+A1:2009
DIN EN 16851 2021-11 Krane - Leichtkransysteme; Deutsche Fassung EN 16851:2017+A1:2020



DIN ISO 4309 2021-08 Krane - Drahtseile - Wartung und Instandhaltung, Inspektion und Ablage (ISO 4309:2017)
EN 12644-1+A1 2008-07 Krane - Informationen für die Nutzung und Prüfung - Teil 1: Betriebsanleitungen
EN 12644-2+A1 2008-07 Krane - Informationen für die Nutzung und Prüfung - Teil 2: Kennzeichnung
EN 12999 2020-10 Krane - Ladekrane
EN 13000+A1 2014-05 Krane - Fahrzeugkrane
EN 13001-1 2015-04 Krane - Konstruktion allgemein - Teil 1: Allgemeine Prinzipien und Anforderungen
EN 13001-3-1+A2 2018-01 Krane - Konstruktion allgemein - Teil 3-1: Grenzzustände und Sicherheitsnachweis von Stahltragwerken
EN 13001-3-2 2014-08 Krane - Konstruktion allgemein - Teil 3-2: Grenzzustände und Sicherheitsnachweis von Drahtseilen in Seiltrieben
EN 13001-3-3 2014-10 Krane - Konstruktion allgemein - Teil 3-3: Grenzzustände und Sicherheitsnachweis von Laufrad/Schiene-Kontakten
EN 13001-3-5+A1 2021-05 Krane - Konstruktion allgemein - Teil 3-5: Grenzzustände und Sicherheitsnachweise von geschmiedeten und gegossenen Haken
EN 13001-3-6 2018-02 Krane - Konstruktion allgemein - Teil 3-6: Grenzzustände und Sicherheitsnachweis von Maschinenbauteilen - Hydraulikzylinder
EN 13001-3-6+A1 2021-06 Krane - Konstruktion allgemein - Teil 3-6: Grenzzustände und Sicherheitsnachweis von Maschinenbauteilen - Hydraulikzylinder
EN 13135+A1 2018-04 Krane - Sicherheit - Konstruktion - Anforderungen an die Ausrüstungen
EN 13155 2020-12 Krane - Sicherheit - Lose Lastaufnahmemittel
EN 13157+A1 2009-08 Krane - Sicherheit - Handbetriebene Krane
EN 13557+A2 2008-04 Krane - Stellteile und Steuerstände
EN 13586 2020-12 Krane - Zugang
EN 13586+A1 2008-04 Krane - Zugang
EN 13852-1 2013-09 Krane - Offshore-Krane - Teil 1: Offshore-Krane für allgemeine Verwendung
EN 13852-2 2004-10 Krane - Offshore Krane - Teil 2: Schwimmende Krane
EN 13852-3 2021-03 Krane - Offshore-Krane - Teil 3: Offshore-Krane mit kleiner Kapazität
EN 14238+A1 2009-08 Krane - Handgeführte Manipulatoren
EN 14439+A2 2009-05 Krane - Sicherheit - Turmdrehkrane
EN 14492-1+A1 2009-10 Krane - Kraftgetriebene Winden und Hubwerke - Teil 1: Kraftgetriebene Winden
EN 14492-1+A1/AC 2010-03 Krane - Kraftgetriebene Winden und Hubwerke - Teil 1: Kraftgetriebene Winden
EN 14492-2 2019-06 Krane - Kraftgetriebene Winden und Hubwerke - Teil 2: Kraftgetriebene Hubwerke
EN 14492-2/prA1 2022-07 Krane - Kraftgetriebene Winden und Hubwerke - Teil 2: Kraftgetriebene Hubwerke
EN 14502-1 2010-05 Krane - Einrichtungen zum Heben von Personen - Teil 1: Hängende Personenaufnahmemittel
EN 14502-2+A1 2008-04 Krane - Einrichtungen zum Heben von Personen - Teil 2: Höhenverstellbare Steuerstände
EN 14985 2012-02 Krane - Ausleger-Drehkrane
EN 15011 2020-12 Krane - Brücken- und Portalkrane
EN 15011+A1 2014-02 Krane - Brücken- und Portalkrane
EN 15056+A1 2009-05 Krane - Anforderungen an Spreader zum Umschlag von Containern
EN 16851 2017-01 Krane - Leichtkransysteme
EN 16851+A1 2020-12 Krane - Leichtkransysteme
FprCEN/TS 17471 2020-01 Krane - Interface zwischen Ladekran und Arbeitsbühne
ISO 11660-1 2008-02 Krane - Zugänge, Geländer und Schutzabdeckungen - Teil 1: Allgemeines
ISO 11660-2 2015-06 Krane - Zugänge, Geländer und Schutzabdeckungen - Teil 2: Fahrzeugkrane
ISO 11660-3 2008-02 Krane - Zugänge, Geländer und Schutzabdeckungen - Teil 3: Turmdrehkrane
ISO 11660-4 2012-02 Krane - Zugänge, Geländer und Schutzabdeckungen - Teil 4: Auslegerkrane
ISO 11660-5 2001-04 Krane - Zugänge, Geländer und Schutzabdeckungen - Teil 5: Brücken- und Portalkrane
ISO 12210 2021-11 Krane   Verankerungsvorrichtung für Inbetrieb- und Außerbetrieb-Bedingungen
ISO 12480-3 2020-04 Krane - Sichere Nutzung - Teil 3: Turmdrehkrane
ISO 12480-4 2007-03 Krane - Sicherer Gebrauch - Teil 4: Auslegerkrane



ISO 15442 2012-11 Krane - Sicherheitsanforderungen an Ladekrane
ISO 16625 2013-07 Krane und Winden - Wahl der Seile, Seiltrommeln und Seilrollen
ISO 16715 2014-08 Krane - Handzeichen zur Verwendung mit Kranen
ISO 17096 2015-08 Krane - Sicherheit - Lastaufnahmemittel
ISO 17440 2014-06 Krane - Konstruktion allgemein - Grenzzustände und Sicherheitshinweise von geschmiedeten Stahlhaken
ISO 23813 2007-09 Krane - Ausbildung von Bedienpersonal
ISO 23814 2009-01 Krane - Anforderungen an die Kompetenz von Kraninspektoren
ISO 23853 2018-06 Krane - Schulung von Anschlägern und Einweisern
ISO 4301-4 1989-09 Krane und entsprechende Ausrüstungen; Einteilung in Klassen; Teil 4: Auslegerkrane
ISO 4301-5 1991-09 Krane; Einteilung in Klassen; Teil 5: Brückenkrane
ISO 4304 1987-06 Krane mit Ausnahme von Mobil- und Schwimmkranen; Allgemeine Anforderungen an die Standsicherheit
ISO 7752-3 2013-12 Krane; Stellteile; Anordnung und Kenndaten; Teil 3: Turmdrehkrane
ISO 7752-4 1989-11 Krane; Bedienelemente; Anordnung und Kenndaten; Teil 4: Auslegerkrane
ISO 8566-1 2010-02 Krane; Führerhaus; Teil 1: Allgemeines
ISO 8566-2 2016-02 Krane - Kabinen - Teil 2: Fahrzeugkrane
ISO 8566-3 2010-02 Krane; Führerhaus; Teil 3: Turmdrehkrane
ISO 8566-4 1998-02 Krane - Führerhaus - Teil 4: Auslegerkrane
ISO 8566-5 2017-05 Krane; Führerhaus; Teil 5: Brückenkrane
ISO 8686-1 2012-12 Krane; Berechnungsgrundlagen; Lasten und Lastenkombinationen; Teil 1: Allgemeines
ISO 8686-3 2018-09 Krane - Berechnungsgrundsätze für Lasten und Lastkombinationen - Teil 3: Turmdrehkrane
ISO 8686-5 2017-05 Krane - Berechnungsgrundsätze für Lasten und Lastkombinationen - Teil 5: Brücken- und Portalkrane
ISO 9926-1 1990-12 Krane; Kranführerschulung; Teil 1: Allgemeines
ISO 9926-3 2016-02 Krane - Kranführerschulung - Teil 3: Turmdrehkrane
ISO 9928-1 2015-06 Krane - Kran-Betriebshandbuch - Teil 1: Allgemeines
ISO 9928-2 2014-10 Krane - Kran-Betriebshandbuch - Teil 2: Fahrzeugkrane
ISO/DIS 23853 2022-09 Krane - Schulung von Anschlägern und Einweisern
prEN 13001-3-1 2022-06 Krane - Konstruktion allgemein - Teil 3-1: Grenzzustände und Sicherheitsnachweis von Stahltragwerken
prEN 13001-3-8 2021-12 Krane - Konstruktion allgemein - Teil 3-8: Grenzzustände und Sicherheitsnachweise für Maschinenbauteile - Wellen
prEN 13557 2021-01 Krane - Stellteile und Steuerstände
prEN 13852-1 2021-04 Krane - Offshore-Krane - Teil 1: Offshore-Krane für allgemeine Verwendung
prEN 14439 2021-08 Krane - Turmdrehkrane


